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Zgodnie z przyjętym terminarzem, w marcu i kwietniu w jednostkach 
organizacyjnych ArcelorMittal Poland i spółkach odbyły się zebrania 
sprawozdawcze przed Konferencją Sprawozdawczą XI Kadencji 
MZZP AM DG.

O PROBLEMACHPROBLEMACH 
MAŁYCHMAŁYCH I DUŻYCHDUŻYCH 

Podczas zebrań przewodniczący składali 
sprawozdania z działalności zarządów 
wydziałowych za rok 2022. Wszystkie za-
rządy otrzymały absolutorium. 
Celem tych spotkań jest zatwierdzenie 
wykonania budżetu za rok rozliczeniowy, 
wysłuchanie problemów członków naszej 
organizacji oraz wymiana informacji doty-
czących bieżących spraw pracowniczych. 
W zebraniach biorą udział funkcyjni człon-
kowie Związku, więc jest możliwość podzielenia się uwagami i problemami nurtującymi pracowników 
oraz uzyskanie informacji na wszelkie tematy związkowe. Wśród wielu poruszanych kwestii znalazły 
się problemy większej i mniejszej wagi. Dotyczyły one głównie bieżących spraw pracowniczych, ta-
kich jak sprawy płacowe, wszelkiego rodzaju kwestie socjalne (bilety na basen i do kina, wycieczki, 
vouchery HolidayPark&Resort, kolonie letnie, nauka pływania) czy indywidualne przepustki wjazdowe 
na teren huty. 
Na przykład w HK ZTS przedstawiono sytuację w zakresie usług wykonywanych na rzecz AMP oraz 
kontrahentów zewnętrznych oraz poinformowano o wynikach w sprawie zmiany cd. na str. 2

Kampania sprawozdawcza dobiegła końca

Z okazji Dnia Hutnika
wszystkim Pracownikom ArcelorMi  al Poland 
i spółek hutniczych oraz całemu środowisku 
hutniczemu składamy wyrazy szacunku 
i uznania za kolejny rok trudnej 
i odpowiedzialnej pracy. 
Życzymy zdrowia, spokoju i nadziei na lepsze 
jutro, aby Wasza ciężka praca hutnicza była 
powodem do zadowolenia i dumy. Dziękując 
za wysiłek i trud w wykonywaniu codziennych 
obowiązków, życzymy stabilnej i bezpiecznej 
pracy, życzliwości każdego dnia, a także 
spełnienia planów zawodowych oraz 
wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. 
Zarząd MZZP AM DG
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O PROBLEMACHPROBLEMACH 
MAŁYCHMAŁYCH I DUŻYCH DUŻYCH 

PODSUMOWANO 
DZIAŁALNOŚĆ MPKZP 
ZA ROK 2022

stawek zaszeregowania pracowników. Uczestnicy zebrania zobowią-
zali zarząd zakładowej organizacji związkowej ZTS do dalszych działań 
na rzecz poprawy sytuacji materialnej i socjalnej pracowników spółki. 
Inną poruszaną kwestią był dodatek mentorski. Pracownicy walcowni 
średniej wyrazili zadowolenie, że został on rozszerzony i przysługuje 
również pracownikom z innych wydziałów, a nie tylko nowo przyjętym. 
Pytali o termin ewentualnego rozdzielenia walcowni i dalszych losów jej 
pracowników, a także o wysokość nagrody EBITDA i „Małego Hutnika”. 

Podczas spotkania Koła Emerytów i Rencistów jego członkowie 
zwracali uwagę, że przy tak małym dofi nansowaniu z ZFŚS, oferta 
Biura Podróży Partner jest dla nich za droga. Wnioskowali także, aby 
w nowym roku budżetowym utrzymać dotychczasowy poziom odpi-
su na jednego członka KEiR w wysokości 2/3 odpisu na pracującego 
członka Związku. 

W 2022 roku odbyło się 12 posiedzeń Zarządu MPKZP. Na koniec W 2022 roku odbyło się 12 posiedzeń Zarządu MPKZP. Na koniec 
ubiegłego  roku liczba członków Kasy wynosiła 2284 osoby. Analo-ubiegłego  roku liczba członków Kasy wynosiła 2284 osoby. Analo-
gicznie do zmniejszania zatrudnienia w ArcelorMittal Poland i spółkach gicznie do zmniejszania zatrudnienia w ArcelorMittal Poland i spółkach 
obsługiwanych przez MPKZP DG, liczba członków Kasy zmniejszyła obsługiwanych przez MPKZP DG, liczba członków Kasy zmniejszyła 
się o 87 osób w ciągu roku. Na koniec grudnia ubiegłego roku liczba się o 87 osób w ciągu roku. Na koniec grudnia ubiegłego roku liczba 
członków - pracowników ArcelorMittal Poland wynosiła 1592, co członków - pracowników ArcelorMittal Poland wynosiła 1592, co 
stanowi 69,7 proc. ogółu członków. stanowi 69,7 proc. ogółu członków. 

W sumie w 2022 roku przez dąbrowską Kasę obsługiwane były 24 W sumie w 2022 roku przez dąbrowską Kasę obsługiwane były 24 
podmioty. Zarząd Kasy zatwierdził 886 wniosków o wypłatę świad-podmioty. Zarząd Kasy zatwierdził 886 wniosków o wypłatę świad-
czeń na rzecz jej członków na łączną kwotę 12 407 098 zł.czeń na rzecz jej członków na łączną kwotę 12 407 098 zł.

W październiku 2022 roku członkowie Zarządu i Komisji Rewi-W październiku 2022 roku członkowie Zarządu i Komisji Rewi-
zyjnej oraz przedstawiciele spółki obsługujący Kasę od strony księ-zyjnej oraz przedstawiciele spółki obsługujący Kasę od strony księ-
gowej wzięli udział w szkoleniu, którego celem było zapoznanie się gowej wzięli udział w szkoleniu, którego celem było zapoznanie się 
z wymogami Ustawy o kasach zapomogowo-pożyczkowych, ana-z wymogami Ustawy o kasach zapomogowo-pożyczkowych, ana-
liza sytuacyjna oraz wypracowanie konkretnych działań związanych liza sytuacyjna oraz wypracowanie konkretnych działań związanych 
z dostosowaniem funkcjonowania MPKZP DG do nowych uregulo-z dostosowaniem funkcjonowania MPKZP DG do nowych uregulo-
wań prawnych, w szczególności dotyczących zarejestrowania Kasy wań prawnych, w szczególności dotyczących zarejestrowania Kasy 
w Głównym Urzędzie Statystycznym oraz aktualizacji dokumentów w Głównym Urzędzie Statystycznym oraz aktualizacji dokumentów 
określających zasady działania Kasy, udzielania pożyczek i zapomóg.określających zasady działania Kasy, udzielania pożyczek i zapomóg.

Efektem tych działań było wpisanie z dniem 8 listopada 2022 roku Efektem tych działań było wpisanie z dniem 8 listopada 2022 roku 
Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej 
przy ArcelorMittal Poland w Dąbrowie Górniczej do rejestru REGON. przy ArcelorMittal Poland w Dąbrowie Górniczej do rejestru REGON. 

Zarząd wspólnie z Komisją Rewizyjną ciągle doskonali rozwiązania, Zarząd wspólnie z Komisją Rewizyjną ciągle doskonali rozwiązania, 
które pozwolą zminimalizować procedurę ubiegania się o świadczenia które pozwolą zminimalizować procedurę ubiegania się o świadczenia 
MPKZP, pomocna jest w tym m.in. strona internetowa Kasy aktuali-MPKZP, pomocna jest w tym m.in. strona internetowa Kasy aktuali-
zowana na bieżąco.zowana na bieżąco.

Kampania sprawozdawcza dobiegła końca

Walne Zebranie Sprawozdawcze członków 
Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-
Pożyczkowej udzieliło Zarządowi i Komisji Rewizyjnej 
absolutorium za rok 2022, zatwierdziło sprawozdanie 
finansowe i bilans za 2022 rok oraz „Plan wydatków 
z funduszu organizacyjnego na 2023 rok”. 

cd. ze str. 1

Wojciech Koszuta, dyrektor zarządzający Jakości i Oddziału Wy-
robów Płaskich został powołany na stanowisko dyrektora gene-
ralnego ArcelorMittal Poland, zastępując Frederika Van De Velde. 
Zmiana wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 roku. 

Frederik Van De Velde, dyrektor generalny ArcelorMittal Poland 
przejmie obowiązki Marca Vereecke, który odchodzi na emery-
turę. Frederik został mianowany na wiceprezesa ArcelorMittal, 
obejmie stanowisko dyrektora ds. technicznych w ArcelorMittal 
Europe - wyroby płaskie, dodatkowo odpowiadając za digitaliza-
cję oraz BHP na poziomie segmentu. 

Zmiana wchodzi w życie od 1 lipca 2023 roku. Frederik Van De 
Velde pozostaje w Zarządzie ArcelorMittal Poland. 

Łukasz Skorupa, dyrektor generalny ArcelorMittal Refractories 
został dyrektorem zarządzającym - wyroby płaskie. Zastąpi na 
tym stanowisku Wojciecha Koszutę, który obejmuje stanowisko 
dyrektora generalnego. Zmiana wchodzi w życie od 1 lipca 2023 
roku. 

Zmiany na stanowiskach

Wojciech Koszuta nowym 
dyrektorem generalnym 
Pracodawca poinformował o zmianach na 
stanowiskach dyrektorskich w ArcelorMittal Poland, 
które wejdą w życie od 1 lipca br.

Przedstawiciele naszego Związku uczestniczyli 
w pierwszym posiedzeniu Zespołu ds. Europejskich 
Rad Zakładowych, które odbyło się 19 kwietnia 
w siedzibie OPZZ. 

Pierwsze posiedzenie
Zespołu ds. Europejskich 
Rad Zakładowych

Do zadań Zespołu, który nadzoruje przewodniczący OPZZ Piotr 
Ostrowski, należy koordynacja aktywności przedstawicieli or-
ganizacji OPZZ w strukturach Europejskich Rad Zakładowych, 
promocja i upowszechnianie wiedzy na temat partycypacji pra-
cowniczej w Europejskich Radach Zakładowych oraz inicjowa-
nie europejskich i krajowych rozwiązań legislacyjnych w tym 
zakresie. Członkowie zespołu będą także dbać o wymianę do-
świadczeń w działaniu Europejskich Rad Zakładowych.

Przewodniczącym Zespołu został Jarosław Szunejko, a wice-
przewodniczącymi: Agnieszka Kowalik, Piotr Burczyński, Edyta 
Górecka i Marek Kuczyński. 

Europejskie Rady Zakładowe są formą reprezentacji pra-
cowniczej wielonarodowych załóg na szczeblu przedsiębiorstw 
o zasięgu wspólnotowym.



3

 Cotygodniowe spotkania przewodniczących sze-
ściu największych organizacji związkowych AMP 
z dyrektorem generalnym i dyrektorem personal-
nym spółki.

 Udział przedstawicieli Zarządu MZZP AM DG 
w spotkaniach dotyczących restrukturyzacji spół-
ki Unitech (spotkania z Zarządem ZW Unitech 
sp. z o.o. i  kancelariami oraz potencjalnymi kon-
trahentami w ramach przejmowania kontraktów 
od Unitech 1), a także w spotkaniach z załogą 
Unitech 1 (omówienie aktualnej sytuacji i progra-
mu rozwojowego na przyszłość w związku z prze-
jęciem pracowników przez ZW Unitech). 

 Comiesięczne posiedzenia Prezydium i Zarządu 
MZZP AM DG. 

 Udział w posiedzeniach Głównej Komisji BHP 
i Śląsko-Dąbrowskiej Terenowej Komisji Świad-
czeń Socjalnych. 

 Udział przedstawiciela naszego Związku w comie-
sięcznych spotkaniach BHP z dyrektorem gene-
ralnym i dyrektorami oddziałów. Tym razem była 
to wizyta w Zakładzie Wielkie Piece.

 Przedstawiciele naszego Związku uczestniczyli 
w szkoleniu związkowym zorganizowanym w Fe-
deracji Związków Zawodowych Metalowców i Hut-
ników w Polsce. Tematem szkolenia były najnow-
sze zmiany w prawie pracy – kontrola trzeźwości 
w zakładzie pracy, praca zdalna oraz wytyczne 
dotyczące dyrektywy unijnej „work life balance”. 

 Spotkanie Komisji Ekonomicznej i Statutowej. 

 Zebrania sprawozdawcze w organizacjach wy-
działowych ArcelorMittal Poland i organizacjach 
zakładowych spółek przed Konferencją Sprawoz-
dawczą XI Kadencji MZZP AM DG.

 Forum Bezpieczeństwa w ArcelorMittal Poland. 

 Udział naszych przedstawicieli w posiedzeniu Ze-
społu ds. Europejskich Rad Zakładowych w sie-
dzibie OPZZ i Zespołu ds. ochrony pracy OPZZ. 

 Przedstawiciele MZZP AM DG uczestniczyli 
w Ogólnopolskich Obchodach Dnia Metalowca 
i Hutnika w Mrzeżynie. 

Kwiecień

Z prac Prezydium 
i Zarządu MZZP AM DG

Czy w Dąbrowie Górniczej 
powstanie reaktor jądrowy?
Kilkanaście dni temu media obiegła informacja o wybudowaniu małych reaktorów jądrowych 
SMR, którą ogłosił premier Mateusz Morawiecki wraz z prezesem Orlenu Danielem Obajt-
kiem. Wśród przedstawionych lokalizacji wymieniono dwie - Dąbrowę Górniczą i Kraków, któ-
re mocno nas interesują. Przekazana informacja była sporym zaskoczeniem dla mieszkańców 
i pracowników, ale także dla samych władz ArcelorMittal Poland. Strona społeczna poprosiła 
pracodawcę o wyjaśnienia w tym temacie. 

Przekazano nam informację, że w styczniu bieżącego roku został podpisany przez Arce-
lorMittal Poland oraz Orlen Synthos Green Energy (OSGE) list intencyjny, który dotyczy wy-
łącznie zbadania uwarunkowań i możliwości wdrożenia w życie projektu wybudowania takiego 
reaktora na terenach należących do AMP. Należy podkreślić, że w żadnej mierze nie jest to 
porozumienie o rozpoczęciu takiej inwestycji, a droga do tego jest jeszcze bardzo długa. Ist-
nieją bowiem poważne obawy, że tereny naszych lokalizacji mogą nie spełniać wymagań pod 
względem geologicznym, aby taki projekt można było wdrożyć. 

Trzeba zwrócić również uwagę na fakt, że obecnie nie ma w Polsce ani warunków praw-
nych, ani certyfi kacji dla takiego projektu. Chociaż można odnieść wrażenie, że publiczne 
przekazanie tych informacji przez premiera Morawieckiego miało charakter polityczny, zo-
rientowany na zbliżające się wybory parlamentarne. Z punktu widzenia naszych zakładów, 
a zwłaszcza gigantycznego zapotrzebowania na energię elektryczną, około 800 MW dodat-
kowej mocy, jakie niosłoby ze sobą wybudowanie pieców elektrycznych związane z proce-
sem dekarbonizacji, budowa takich reaktorów byłaby strategicznie dobrym rozwiązaniem, dla 
którego na ten moment nie ma alternatywy. Do celów przemysłowych bowiem potrzebna jest 
stabilna energia, a takiej nie zapewniają ani farmy wiatrowe, ani fotowoltaika. 

Z  informacji uzyskanych z różnych źródeł, włączając w to źródła korporacyjne ze Stanów 
Zjednoczonych wynika, że zaproponowana technologia, jest można powiedzieć nowa, ale 
stosunkowo dobrze zbadana i sprawdzona jeśli chodzi o bezpieczeństwo, czyli to, co nas 
najbardziej interesuje. Można mieć wrażenie, że jest znacznie bardziej przyjazna niż wielkie 
elektrownie atomowe. Podobna jednostka pracuje już w Szwecji, w Sztokholmie, gdzie działa 
od kilku lat, a w tej chwili budowane są takie jednostki w Ameryce Północnej - jeden projekt 
kanadyjski, drugi amerykański. Jak podkreśla pracodawca nigdzie na świecie tego typu pro-
jekty nie są realizowane bez określonego pakietu korzyści dla interesariuszy społecznych. 
Praca takiego reaktora może wprowadzić do systemu nie tylko tańszą energię elektryczną, 
ale również cieplną, co przełożyłoby się na tańsze rachunki za prąd i ogrzewanie dla okolicz-
nych mieszkańców. Z tego powodu należy rozmawiać także z władzami Dąbrowy Górniczej 
i okolicznych miast. Aby taki projekt miał szansę realizacji, należy przekonać do niego nie tylko 
pracowników naszej fi rmy, ale również, a może przede wszystkim mieszkańców okolicznych 
miast, którzy jak zawsze w przypadku, kiedy mowa jest o tego typu energii, mają wiele obaw.

Na co dzień nikt się nie zastanawia skąd się bierze energia. Wkładamy wtyczkę do gniazd-
ka i narzekamy na wysokość rachunków. Tymczasem zapotrzebowanie na energię elektrycz-
ną stale rośnie i będzie wzrastać. Dla zakładów energochłonnych takich jak AMP, ten projekt 
to szansa na bycie konkurencyjnym na rynku stali, zapewniając produkty z użyciem bezemi-
syjnej energii. To szansa na rozwój i zapewnienie zatrudnienia dla tysięcy pracowników, kiedy 
Unia Europejska stawia drastyczne wymagania i ogranicza wykorzystanie węgla jako źródła 
energii. Być może trzeba to głośno powiedzieć, jest to odpowiedź na pytanie - być czy nie być 
dla polskiego hutnictwa. 

Jak zatem widać, na ten moment do budowy reaktorów jest jeszcze bardzo daleko. Jest to 
jednak czas na debatę, która pozwoli nam zrozumieć tę technologię. Jest to czas, w którym 
należy przeanalizować wszystkie za i przeciw, rozwiać obawy społeczeństwa. Mamy nadzieję, 
że ta debata rozpocznie się jak najszybciej, i że ten czas zostanie wykorzystany w stu pro-
centach, aby ludzie byli świadomi zagrożeń, ale i korzyści, jakie niesie ze sobą ta technologia. 
Najgorszy jest bowiem strach przed nieznanym i najtrudniej zrobić pierwszy krok.

List intencyjny w sprawie zbadania możliwości budowy reaktora

Wraz z wynagrodzeniem za kwiecień, wypłaca-
nym do 10 maja, pracownicy ArcelorMittal Poland 
otrzymają nagrodę tzw. „Mały Hutnik” w wysokości 
540,84 złotych. 

Ponadto, zgodnie z zawartym porozumieniem pła-
cowym na rok 2023, uwzględniając poziom wyko-
nania przez spółkę wyniku fi nansowego EBITDA, 
wraz z wynagrodzeniem za kwiecień, pracownicy 
otrzymają dodatkową nagrodę w wysokości 440 
złotych za wkład pracy na rzecz spółki. 

ArcelorMittal Poland

„Mały Hutnik” 
i nagroda EBITDA  Wyrazy głębokiego współczucia 

Ryszardowi Wormuthowi 
z powodu śmierci Żony 

i Jackowi Wormuthowi 
z powodu śmierci Mamy 

składa

Zarząd Międzyzakładowego Związku Zawodowego 
Pracowników ArcelorMittal Poland Dąbrowa Górnicza
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Sekretariat  e-mail: sekretariat@mzzpamdg.pl
tel. 32 776 95 70
Płace i zatrudnienie  
Janusz Mitura – tel. 32 776 83 49
kom. 530 121 155
BHP i sprawy socjalne
Mariusz Janus – tel. 32 776 99 64
kom. 537 166 718
Radca Prawny
Paweł Sikora – tel. 32 776 95 82
pon., wtor. i śr. w godz.od 900 do 1500

Koło Emerytów i Rencistów
Maria Zych tel. 32 776 94 56 
w śr. i czw. w godz. od 900 do 1400

Masz sprawę - zadzwoń

Wydawca: MZZP AM DG            Redakcja: Ewa Oczkowicz
Adres redakcji:                e-mail: faktyzwiazkowe@mzzpamdg.pl
41-308 Dąbrowa Górnicza, Al. J. Piłsudskiego 92
tel. 32 776 93 14,              fax 32 776 85 02
http://www.mzzpamdg.pl
Druk: UNIDRUX Sp. z o.o.                                     Nakład: 1500

W związku ze zmianą cen biletów w sieci kin Helios, od 
1 kwietnia br. cena biletu dla członków MZZP AM DG 
wynosi 12 zł od osoby. Bilety są do nabycia w sekreta-
riacie Związku (tel. 32 776 95 70). Jednorazowo można 
zakupić 2 bilety na miesiąc lub 4 bilety na dwa miesiące. 

Koleżanki reprezentujące 
naszą organizację w lidze 
bowlingu zostały wyróżnione 
dyplomem za udział w VIII 
Drużynowej Amatorskiej 
Lidze Bowlingowej Kobiet 
NEMO Cup 2022/2023. 

Serdecznie gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów!

Bilety do kina 

WycieczkaWycieczka
dla prymusówdla prymusów
MZZP AM DG zaprasza na tradycyjną wycieczkę dla prymusów, która od-
będzie się w sierpniu 2023 roku (pod warunkiem zgłoszenia się 30 osób). 
Uczestnikami wycieczki mogą być dzieci członków Związku urodzone w la-
tach 2009 i 2010. Wycieczka jest nagrodą dla uczniów, którzy za wyniki w na-
uce otrzymali świadectwo z czerwonym paskiem (przy zapisie należy okazać 
świadectwo lub jego kopię). 
Zapisy w terminie do 31 lipca 2023 roku w sekretariacie Związku DAMM-4 
pok. 116 tel. 32 776 95 70 lub u Mariusza Janusa tel. 32 776 99 64, kom. 
537 166 718.
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14.07 - 24.07.202314.07 - 24.07.202314.07 - 24.07.202314.07 - 24.07.202314.07 - 24.07.2023

MRZEŻYNOMRZEŻYNO
JANTARJANTAR

POGORZELICAPOGORZELICA

OBOZY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

www.kolonieneptun.com

KOLONIELetnie

ESSA CAMP
OBÓZ

MAGICZNY
OBÓZ

DETEKTYWISTYCZNY
OBÓZ
PIRACKI

02.08 - 11.08.2023

25.06 - 05.07.202325.06 - 05.07.202325.06 - 05.07.2023

14.07 - 24.07.2023

14.07 - 24.07.2023

14.07 - 24.07.2023 02.08 - 11.08.2023
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539-166-718

ZAPISY POD NUMEREM
TELEFONU-200ZŁ

DLA CZŁONKÓW

*OFERTA NIE ŁĄCZY SIĘ Z INNYMI PROMOCJAMI

Nasze „Zołzy” Nasze „Zołzy” 
pną się w górępną się w górę



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


